
Deliberazione di Giunta comunale n.   196  del  31/12/2008  

 

 

 

OGGETTO: QUALIFICAZIONI CAMPIONATI ITALIANI DI KARATE IL  25 

GENNAIO 2009- PATROCINIO E DISPOSIZIONE  

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

SENTITA la relazione  del Sindaco. 

 

 PRESO ATTO  che il 25 gennaio prossimo le Associazione A.S.D. Kyushindo 

di Bricherasio in collaborazione con la F.E.K.A.M.. (Federazione Europea Karate 

Arti Marziali) e l’A.S.D. Energym di Torre Pellice e l’a.s.d. Sportime di Pinerolo 

organizzano le qualificazioni dei campionati italiani a Pinerolo; 

 

VISTA la richiesta di patrocinio ed aiuto economico presentata dal Presidente 

dell’Associazione di Bricherasio A.S.D. Kyushindo, Sig. Rodolfi Gianlivio 

acclarata al prot. n. 13049 del 11/11/2008; 

 

PRESO ATTO che l’Amministrazione di Bricherasio presta particolare 

attenzione all’attività di promozione allo sport per i giovani considerandola 

meritevole di appoggio;  

 

 CONSIDERATO, inoltre, che costituisce obbligo ed impegno di una 

Amministrazione pubblica concorrere a promuovere e sostenere tali manifestazioni 

ed iniziative allo scopo di mantenere costante il senso civico e la responsabilità in 

merito alla salute; 

 

 RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone presupposti ed 

obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, questa 

Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica in 

quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 

 

RITENUTO, inoltre, di accogliere la richiesta di aiuto economico partecipando 

all’acquisto di una parte dei premi per una spesa massima di € 200,00 IVA inclusa; 

 

  ATTESO, peraltro, il carattere discrezionale del presente provvedimento in 

relazione ai presupposti di pubblico e rilevante interesse; 

  

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2) DI PATROCINARE la manifestazione “Qualificazione 

campionati italiani di karate” del 25 gennaio 2009 a Pinerolo organizzata 

dalla società bricherasiese A.S.D. Kyushindo in collaborazione con la 

F.E.KA.M., l’a.s.d. Sportime di Pinerolo e l’a.s.d. Energym di Torre 

Pellice 

 

3) DI DARE disposizione agli uffici di predisporre gli atti per 

l’acquisto di una parte dei premi per una spesa massima di € 200,00 IVA 

inclusa; 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 

eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
  \/cl 


